Resolução - 013/2023

O Presidente da Fundação Catarinense de Esporte, no uso de suas atribuições estabelecidas no artigo 15 do seu estatuto conforme decreto 3.591 de 21 de dezembro de 1998:

RESOLVE:

Alterar o REGULAMENTO TÉCNICO na modalidade TAEKWONDO dos eventos de RENDIMENTO, aplicando nova redação conforme segue:

Art. 13. Sistema de Competição - O sistema de competição adotado será o de pontuação por notas. No congresso técnico serão sorteados os poomsaes que vão de:

Evento	Poomsae Reconhecido Coloridas	Poomsae Reconhecido Pretas
JASC	Taeguk Sah Jang (4) ao Taeguk Pall Jang (8)	Taeguk Yuk Jang (6) ao Sipjin
Joguinhos	Taeguk Sah Jang (4) ao Taeguk Pall Jang (8)	Taeguk Sah Jang (4) ao Taebaek
OLESC	Taeguk Sah Jang (4) ao Taeguk Pall Jang (8)	Taeguk Sah Jang (4) ao Keumgang

Esta resolução entra em vigor a partir desta data.

Florianópolis, 19 de setembro de 2023.

Paulo André Jukoski da Silva Presidente





Assinaturas do documento



Código para verificação: 0G6FY5F4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



PAULO ANDRÉ JUKOSKI DA SILVA (CPF: 435.XXX.400-XX) em 20/09/2023 às 18:26:11 Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2023 - 13:16:37 e válido até 30/03/2123 - 13:16:37. (Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo **FESPORTE 00003146/2023** e o Código **0G6FY5F4** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.